“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

PROJETO DE LEI Nº  045/2017

Dispõe sobre denominação de Via
Pública.

Art. 1º. - Fica denominada de ANTÔNIO FIORELLI, a

Rua 03 do Conjunto Habitacional “ARNALDO DOS SANTOS” deste

município de Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de novembro de
2017.

Ver. Luiz Carlos Bariotto

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

JUSTIFICATIVA

ANTÔNIO FIORELLI, Natural de Santa Rita do Passa Quatro,

nasceu no dia 31 de outubro de 1927. Foi casado com a Sra. Imaculada

P. Fiorelli, de cujo matrimônio teve três filhos: Antônio Ivan Fiorelli,

Luiz Fernando Fiorelli e Maria Solange Fiorelli.

Ele trabalhou 15 anos na Indústria Reunidas Santa Rita do Passa

Quatro - Jutacional. Após o fechamento desta fábrica, trabalhou

empresa Missiatto S/A por 17 anos onde se aposentou no ano de 1985.

Antônio Fiorelli  faleceu no dia 25 de dezembro de 2013.